
創刊号
2021年春号

茅ヶ崎地区コミュニティセンターができて昨年で20周年を迎えまし
た。元町ケアセンターも今年で２０年。この度、当法人事業所の名称を
令和３年4月１日から「元町ケアセンター」として再出発いたしました。
この発行紙の名称 「あなたとずっともっと」この住み慣れた茅ヶ崎

元町で暮らせるように、との思いで地域の方々に愛され、信頼される元
町ケアセンターになっていけるよう、笑顔で活動してまいります。

センター長 松岡 宏

社会福祉法人麗寿会 元町ケアセンター

●元町ケアセンター地域貢献事業について

①毎月第1・3・5日曜日は「介護相談日」です。

相談員が常駐しておりますので、平日はお仕事で市役所や包括支援セン
ター等にご相談に出向けない方は是非ご利用下さい。（事前予約して頂
けると助かります）

②毎月第1水曜日8：30～茅ヶ崎地区コニュミティセンター周辺の清掃
を行います。見かけましたら是非お声掛け下さい。

おしらせ

【お問い合わせ先】

社会福祉法人 麗寿会
元町ケアセンター 住所：茅ヶ崎市元町10-33

電話：0467-88-7520（代表）

●登録ヘルパー募集しています！

☆どんなお仕事？？
介護が必要な方のご自宅を訪問し、日常生活のお手伝いをするお仕事で
す。排泄、入浴、更衣など身体介護や、掃除、洗濯、買い物、調理など、
その方の状態に合わせてご支援いただくお仕事です。予定に合わせて仕
事が調整できるので、プライベートとの両立が可能で働きやすいです。
※サービス提供責任者が何度でも同行し引継ぎしますので安心です。

☆お給料 ：身体介護1800円（時給）～ 生活介護1300円（時給）～
その他 手当あり

☆資格については以下のいづれかの資格が必要となります。
介護職員初任者研修（旧：ヘルパー2級）・実務者研修・介護福祉士

連絡先 0467-88-7520 担当 山本
●デイサービス送迎運転手も同時に募集しています。 担当 松岡



ある日のデイサービスの様子

センター長！

ご利用者様を、ご自宅までお迎えにあがり、センターでは「交流の
場」として、お食事や入浴をしながら、１日を過ごしていただきます。
また、今あるご本人の力をより長く維持することを目的に、ひとりひ

とりに合ったプログラムを楽しんで頂き、ご自宅での生活を継続する支
援をいたします。 管理者 松岡 宏

ご見学・体験、随時
受け付けています♡

３．居宅介護支援事業所

ご相談は、いつでも
承っております。
（事前の連絡をお願いします。）

介護保険で利用できるサービスを、本人や家族の意向に
沿ってケアマネジャーが調整を行います。
現在6名のケアマネジャーが常駐しており、ご利用者・ご家

族の日々の悩みや、介護のことのご相談に対応させて頂いて
います。

管理者 木村愛

２．訪問介護事業（ホームヘルパー）

訪問介護はご利用者様のご自宅に訪問し、日常生活のお手伝いを
させて頂くお仕事です。
ご利用者様にとって、安心して利用していただけるよう、まごこ

ろ込めた支援を、職員一同大事にしていきます。
管理者 山本育美

一緒に働く仲間
募集中！

（詳しくは裏面参照）

１．通所介護事業（デイサービス）

毎月季節を感
じる花や行事
のカレンダー
を作っていま
す
５月は藤の花


